
 

 1 

 

 

D O H O D A  
o postoupení smlouvy  

 

uzavřená podle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Karlovy Vary 

sídlo:     Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary   

IČO:     002 54 657 

DIČ:     CZ00254657 

zastoupené:    Ing. Bc. Františkem Škarydem, vedoucím odboru 

(dále také „Postupitel“) 

 

a 

 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú. 
sídlo:     Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary 

IČO:     263 30 725 

DIČ:     CZ26330725 

zastoupený:    Josefem Dlohošem, ředitelem 

(dále také „Postupník“) 

 

a 

 

LANius s.r.o. 
sídlo:     Tomkova 2099/1, 390 01 Tábor 

IČO:     251 50 707 

DIČ:     CZ25150707 

zastoupená:    Ing. Jiřím Šilhou 

(dále také „Postoupený“) 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 

 

DOHODU O POSTOUPENÍ SMLOUVY 
(dále jen „Dohoda“) 

 

 

 

 
   



 

 2 

Vzhledem k tomu, že:  

(A) Postupitel uzavřel dne 01. 10. 2006 s Postoupenou stranou LANius s. r. o. Servisní smlouvu 

ve znění případných pozdějších dodatků (dále jen společně „Převáděná smlouva“).  

(B) Postupitel se Převáděnou smlouvou mimo jiné zavázal plnit povinnosti vyplývající ze 

smlouvy v rozsahu a způsobem blíže specifikovaným v Převáděné smlouvě a Postoupený 

se současně zavázal Postupiteli soustavně zabezpečovat servisní činnosti, které jsou nutné 

pro řádné užití software v rozsahu a způsobem smluveném Převáděnou smlouvou.    

(C) Postupitel zamýšlí postoupit Převáděnou smlouvu tedy převést veškerá práva a povinnosti 

vyplývající z Převáděné smlouvy na Postupníka a Postupník zamýšlí tato práva a povinnosti 

od Postupitele převzít. V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy 

Postupník nahradí Postupitele jakožto Smluvní stranu Převáděné smlouvy a stane                    

se povinným vůči postoupenému v rozsahu a způsobem specifikovaným v Převáděné 

smlouvě. Postoupený touto Dohodou vyslovuje souhlas s výše uvedeným postoupením 

Převáděné smlouvy ve smyslu § 1895 odst. 1 občanského zákoníku. Pro účely vyloučení 

jakýchkoliv pochybností Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu, která podrobně upraví 

podmínky výše uvedeného postoupení Převáděné smlouvy.   

 

 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být 

touto Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

 

 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Postupitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené 

a je oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

  

2. Postupník prohlašuje, že je právnickou osobou, řádně založenou a existující podle českého 

právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené                        

a je oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

 

3. Postoupený prohlašuje, že je právnickou osobou, řádně založenou a existující podle 

českého právního řádu, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené    

a je oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

 

 

 



 

 3 

Čl. II. 

Předmět Dohody 

 

1. Postupitel touto Dohodou postupuje Převáděnou smlouvu na Postupníka, tedy převádí 

všechna svá práva a všechny své povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy                          

na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. II. odst. 3. této Dohody, a Postupník s 

postoupením Převáděné smlouvy souhlasí a všechna tato práva a povinnosti z ní 

(Převáděná smlouva) vyplývající v celém rozsahu od Postupitele přejímá. V důsledku výše 

zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník nahradí Postupitele jakožto Smluvní 

stranu Převáděné smlouvy. 

   

2. Postoupený tímto výslovně souhlasí s výše uvedeným postoupením Převáděné smlouvy      

z Postupitele na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. II. odst. 3. této Dohody. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že k postoupení Převáděné smlouvy dle čl. II. odst. 1. této 

Dohody dojde s účinností ke dni nabytí účinnosti této Dohody dle čl. IV. odst. 1. této 

Dohody (dále jen „Datum účinnosti převodu“), a to za následujících podmínek:  

 

 příslušná práva a povinnosti z Převáděné smlouvy převádí (postupuje) Postupitel           

na Postupníka bezúplatně;  

 Postoupený uděluje souhlas s postoupením Převáděné smlouvy dle čl. II. odst. 2. této 

Dohody bezúplatně a nebude od Postupitele ani Postupníka nárokovat jakékoli 

zadostiučinění nebo úplatu za udělení takového souhlasu nebo v souvislosti s ním; 

 Postupitel je povinen splnit veškeré povinnosti, které mu do Data účinnosti převodu      

z Převáděné smlouvy vyplynou, zejména uhradit veškeré své závazky a veškerá plnění, 

a to i tehdy, když se takové závazky a taková plnění stanou splatnými až po Datu 

účinnosti převodu;   

 Postoupený výslovně souhlasí s osvobozením Postupitele od jeho povinností                  

ve smyslu ustanovení § 1899 odst. 1 občanského zákoníku a vzdává se práva 

osvobození Postupitele odmítnout. Smluvní strany se výslovně dohodly, že aplikaci 

ustanovení § 1899 občanského zákoníku pro účely této Dohody a pro všechna práva     

a povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy vylučují.  

 

4. Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do Data účinnosti převodu originál 

Převáděné smlouvy a veškeré další dokumenty a informace, které se Převáděné smlouvy 

týkají.   

 

Čl. III. 

Řešení sporů 

 

1. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzešlé z této Dohody nebo v souvislosti s ní 

jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se Smluvním stranám předmětný spor nepodaří 

vyřešit do 30 dnů ode dne jeho vzniku, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna 

předložit takový spor věcně a místně příslušnému soudu České republiky. Smluvní strany 

se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly na místní příslušnosti obecného soudu Postupitele.   

 

 



 

 4 

Čl. IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dne 1. 1. 2024 (Datum 

účinnosti převodu).  

 

2. Dohoda se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí i na právní nástupce Smluvních 

stran.  

 

4. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou všech Smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Dohody, všestranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 

zástupci všech Smluvních stran. 

 

5. Pokud kterékoliv ustanovení této Dohody nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, 

stane se neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným 

soudem či jiným příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv 

na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této Dohody nebo jejich částí. 

 

6. Postupitel ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),    

ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této Dohodě 

byly splněny z jeho strany veškeré podmínky stanovené tímto zákonem či jinými obecně 

závaznými právními předpisy ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, 

které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karlovy Vary svým usnesením                            

č. RM/1108/11/23 ze dne 14. 11. 2023. 
 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud by se na uzavření Převáděné smlouvy v době 

účinnosti této Dohody vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv podle zákona           

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vztahuje 

se na tuto Dohodu povinnost uveřejnění v registru smluv a Smluvní strany s tímto 

uveřejněním souhlasí. Zaslání Dohody do registru smluv zajistí Postupitel neprodleně          

po podpisu Dohody. Postupitel se současně zavazuje informovat Postupníka                                

a Postoupeného o provedení registrace tak, že zašle Postupníkovi a Postoupenému kopii 

potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy 

sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 

datové schránky Postupníka a Postoupeného (v takovém případě potvrzení od správce 

registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží Smluvní strany zároveň). 

 

9. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Dohody (a jejích příloh) a prohlašují, že si tuto 

Smlouvu (včetně jejích příloh) přečetly, s jejím obsahem (a s obsahem jejích příloh) 

souhlasí, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé                   

a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem 

svého oprávněného zástupce. 

 
Podpisová strana následuje 

 



 

 5 

V Karlových Varech dne  22. 12. 2023       V Karlových Varech dne 27. 12. 2023 

    

Postupitel:            Postupník:     

 

 

                                                                                                               

 

 

 

 ……………………………………..       …………………………………… 

 Statutární město Karlovy Vary INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú. 

 Ing. Bc. František Škaryd  Josef Dlohoš 

 vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy  ředitel 

 

 

 

 

V Táboře dne  19. 12. 2023 

 

Postoupený: 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………..  

 LANius s.r.o.  

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 – Servisní smlouva    

č. 2 – Výpis z usnesení Rady města Karlovy Vary č. RM/1108/11/23 
 
 


